ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О перспективах дальнейшего устойчивого развития Института

химии в предложенных условиях оптимизации штатного

расписания.

2. Научный доклад доцента Н.В. Ростовского «Металл-

катализируемые домино-реакции для синтеза гетероциклических

соединений с полезными свойствами»

3. Разное

11.01.2022 03/1.8-03-01

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета Института химии

Санкт-Петербургского государственного университета

Председатель Ученого совета: директор И.А. Балова

Ученый секретарь: профессор Л.Э. Ермакова

Участвовало в работе  15  (из  15  ) членов Ученого совета

1. СЛУШАЛИ: О перспективах дальнейшего устойчивого развития Института химии в

предложенных условиях оптимизации штатного расписания.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, Начальник Управления по работе с

персоналом А.В. Морозов, профессора Р.А. Эварестов, К.Н. Михельсон, И.В. Мурин, А.И.

Викторов, А.Ю. Тимошкин, А.А. Маньшина, доцент В.Н. Сорокоумов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Информация принята к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Научный доклад доцента Н.В. Ростовского «Металл-катализируемые

домино-реакции для синтеза гетероциклических соединений с полезными

свойствами»

ВЫСТУПИЛИ: профессора А.Ю. Тимошкин, К.Н. Михельсон, председатель совета И.А.

Балова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Информация принята к сведению.

РАЗНОЕ

СЛУШАЛИ: 1. Поздравление с юбилеем профессора кафедры общей и неорганической

химии С.П. Туника.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, профессора Р.А. Эварестов, С.П.

Туник.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Информация принята к сведению.

СЛУШАЛИ: 2. О результатах конкурса СПбГУ на создание научно-исследовательских

лабораторий под руководством молодых ученых.

3. О возможностях проведения совместных работ с компанией

«Газпромнефть»

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Информация принята к сведению.

Председатель Ученого совета       И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова